ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND

Sơn Tân, ngày 06 tháng 6  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung vốn đối ứng ngân sách huyện thực hiện

các chương trình mục tiêu Quốc gia trên địa bàn xã Sơn Tân

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân

sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I: từ 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2030;

Qua rà soát các dự án (dự toán phê duyệt thực hiện có vốn ngân sách

huyện nhưng chưa được bố trí) thuộc các chương trình MTQG, UBND xã Sơn

Tân kính gửi UBND huyện Sơn Tây, phòng Tài chính – Kế hoạch huyện xem

xét bổ sung kinh phí để trả nợ các dự án đã thực hiện, với số tiền: 224.000.000

đồng (Bằng chữ: Hai trăm hai mươi bốn triệu đồng)

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Kính trình UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện quan tâm

xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

     CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tấn Tín

		2025-06-09T16:22:20+0700

		2025-06-09T16:28:00+0700

		2025-06-09T16:28:00+0700